
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia
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Myszy olimpijskie o nienagannej sylwetce

Odkrycie PPAR-delta może doprowadzić do opracowania lepszych metod leczenia otyłości oraz -
związanych z nią - chorób układu krążenia i cukrzycy typu 2 (insulinoniezależnej).

Badania przeprowadzili naukowcy z Salk Institute. Zaobserwowali oni, że receptor PPAR-delta nasila
spalanie tłuszczu.
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Genetycznie zmodyfikowana mysz, z aktywnymi receptorami PPAR - delta w mięśniach szkieletowych,
potrafi przebiec bez treningu dwa razy dłuższy dystans niż mysz zwykła, a jednocześnie, nawet bez
dodatkowych ćwiczeń, nie jest w stanie utyć.

Podobny efekt wystąpił u myszy, którym podano eksperymentalny lek (o skomplikowanej nazwie
GW501516), aktywujący receptor PPAR- delta. Myszy te niełatwo się męczyły i mogły jeść do woli,
zachowując linię.

Na razie trudno ocenić, czy - i kiedy - podobną substancję da się zastosować u ludzi, a także jakie
będą odległe skutki jej użycia. Próby kliniczne powinny się rozpocząć wkrótce.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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